PAGE

[image: image1.png]G

FACULDADE
GUARAPUAVA

TERMO DE AUTENTICIDADE
Eu __________________________________________________________, R.G n° ______________ e C.P.F. __________________ acadêmico (a) regularmente matriculado (a) sob R.A. ______________ no Curso Superior de _________________________, da Faculdade Guarapuava, declaro para os devidos fins que tenho ciência do regulamento e das normas emanadas por esta Instituição de Ensino no tocante à elaboração do Trabalho de Conclusão de Curso.

Outrossim, declaro que o trabalho científico intitulado ______________________________________________________________________________________________________________________________________ foi por mim elaborado, e que o mesmo não contém qualquer tipo de colagem, cópia ou de qualquer outro instrumento que possa configurar como delito de plágio ou autoria de terceiros.

Assim, demonstrando plena consciência dos efeitos legais, civis, penais, administrativos e educacionais, caso venha configurar o crime de plágio ou violação aos direitos autorais e de reprovação automática na disciplina de TCC II, o que impedirá a obtenção do meu Diploma de Conclusão de Curso Superior, firmo o presente termo.
Guarapuava, ___ de ____________ de 20 __ .

_____________________________
                                                                                           Assinatura do (a) Acadêmico (a)